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UCOM-066- 2022
Manizales, 18 de febrero de 2022

Para : JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA
Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia.

De 4 OSCAR HUMBERTO GONZALEZ FRANCO
Lider Unidad de Contratacion

Asunto: Andlisis Juridico de Solicitud Plblica de Ofertas SPO-002-GENSA-LGMZ-2022
Cordial saiudo,

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado del andlisis juridico
de la propuesta presentada dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SPO-002-GENSA-LGMZ-
2022, adelantada para: “Conftratar el servicio anual de verificacion, mantenimiento, y
calibracion por trazabilidad mediante el uso de pesas patrén y posteriormente con
material de basculas de pesaje dinamico sobre banda trasportadora en la Central
Termopaipa y del servicio anual de revision y calibracién certificada para el sistema de
pesaje en basculas camioneras en la Central Termopaipa”

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocé a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion; asi las cosas, el dia y la hora
indicados para la entrega de las propuestas descrita en el numeral 12. del Pliego de
Condiciones de la SPO-002-GENSA- LGMZ-2022 esto es el dia 18 de febrero de 2022 a las
10:00 a.m.; se constat6 una vez verificados los diferentes medios para la entrega de propuestas
que sélo se PRESENTO la propuesta de LABORATORIOS DE METROLOGIA SIGMA LTDA
el dia 18 de febrero de 2022 a las 08:13 a.m. oferta entregada en medio correo electrénico. De
acuerdo a lo anterior, se procede a evaluar la oferta que fue entregada oportunamente para su
analisis Juridico:

Numeral DOCUMENTOS LABORATORIOS DE METROLOGIA SIGMA LTDA

12. JURIDICOS.

Numeral Carta de Presentacion de | oios PRESENTA Y CUMPLE

12.a. la Oferta (Anexo 1),
firmada por el [ 1ALS La suscribe ALIX MARIA MUNOZ SILVA, representante
representante legal. legal conforme a la pagina 6 del certificado de existencia y

representacién legal aportado .

Numeral Certificado Camara de PRESENTA Y -CUMPLE

12.b. Comerclc del domicilio
social, expedido «con | 15AL24 | Cerlificado de existenciay representaciéon legal con
fecha no mayor a treinta cbdigo- de verificaciéon A221860897D409 con recibo No.
(30) dlas calendario de AA22186080.
g;\;rerglcgc;a?aa ;ﬁuﬁﬁfg gg Emitido por la Cdmara de Comerclo de Bogota (con fecha
oferta. Documento que de expedicion el 15/02/2022)

debe ser presentado en (ﬁ




Numeral DOCUMENTOS LABORATORIOS DE METROLOGIA SIGMA LTDA
12, JURIDICOS.
original. o documento
‘equivalente. ——
El Representante Legal PRESENTA Y CUMPLE
f:ng;a ,:,‘t,’,’c‘,’.,',’:ne_l,””g;ﬁ: El Representante legal -a pdgina 5 del cerificado de
contraer cbligaciones a 20 existencia y representacién legal, estd autorizado para
nombre de la misma, elercer sus facultades como representante legal en la
deberi adjuntar el ejecucion de todo acto o contrato que guarde relacién con el
documento de objeto social de ia compafiia; por lo tanto, esta autorizado
autorizacién expresa del para celebrar el presente contrato que asclende a la suma
6rgano social competente de (70.000.000.00) Iva Incluido. Asl mismo, el objeto social
de fecha anterlor al cierre, cumple con los supuestos exigidos.
fen‘eli_lo::;lal conste que es{té La vigencia estipulada en el Certificado de Existencia y
Ia‘:“fa”"’ para Pf'e““ "; Representacién Legal es por un término al 1 de junio de
B0 etahy ;t:ara ’"Fa’ e 2050, segin pagina 2 del Certificado de Existencia y
;‘;‘]:%:e rt:s a por el valor representacion Legal.
Establecer que la PRESENTA Y CUMPLE
duracién de la persona ‘
juridica que presente la 16 Vigencia, la tiene por un término al dia 1 de Junio de 2950,
oferta, sea Igual o mayor de acuerdo al certificado de existencia y representacion
a la duracién del contrato legal a pagina 2 del mismo.
més el tiempo que dure
su liquidaciéon mas TRES
(3) aflos adicionales
Numeral FOTOCOPIA DEL PRESENTA Y CUMPLE
12.c; DOCUMENTO DE .
INDENTIDAD DEL 31 Presenta copia legible del documento de Identidad del
REPRESENTANTE representante legal ALIX MARIA MUNOZ SILVA.
LEGAL.
Numeral Certificado del PRESENTA Y CUMPLE
12.d. Representante Legal o
a::ii;:rst:'s“' 3'; d°":: 35 Aportado con fecha de. expedicion 17 de febrero de 2022
snouents sl gla oty el fimado por el Revisor Fiscal JOSE GUILLERMO
cumplimiento de  sus MONTOYA MONDRAGON en los términos que establece
propias obligaciones y la el artfculo 50 de la ley 789 de 2002 y se encuentra firmado
de sus empleados siylos por el Revisor Fiscal facultado de acuerdo a‘la pagina 7 del
tuviers, frente al' sistema Certificado-de existencia y representacion legal.
de ;eguridnd social
integral, parafiscales
dentro de los seis meses
anteriores a la fecha de
apertura de la oferta.
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
12.e. Antecedente Fiscales de —
la Contraloria General de 34 Emitido con fecha 18 de febrero de 2022 No se encuentra
la Republica. reportado LA PERSONA NATURAL y es aportado por el
oferente; al verificar LA PERSONA JURIDICA tampoco
presenta ningun reporte, emitido con fecha 18 de febrero
de 2022 y se adjunta a la propuesta por parte del
evaluador.
Numeral Cerlificado de PRESENTA Y CUMPLE
12.e. Antecedentes :
33 Emitido el dia 18 de febrero de 2022, No se encuentra

Disciplinarios de la
Procuradurfa General de
la Nacién.

reportado LA PERSONA NATURAL y es aportado por el
oferente; asl mismo al consultar la PERSONA JURIDICA
tampoco presenta ningun reporte, emitido con fecha 18 de
febrero de 2022 y'se adjunta a la propuesta por parte del




Numeral | pocUMENTOS LABORATORIOS DE METROLOGIA SIGMA LTDA
12, JURIDICOS.
evaluador.

Numeral Certificado de No estar PRESENTA Y CUMPLE

12f. inscrito en mora, con més
de SEIS MESES, en el Consultado el Certificado de Antecedentes relacionado con
Registro  Nacional de: el Cadigo de Policia'y Convivencia, no presenta sanciones
Medidas cnqgcllvas de la nl investigaciones por estos asuntos, el cual se emite con
Policia Nacional, como fecha 21 de febrero de 2022 y se adjunta a la propuesta
Infractor a la ley 1801 de por parte del evaluador.
2016, acuerdo con lo
sefialado en el ariculo
183 numeral (4), Cédigo
Nacional de Policla y
convivencia

Numeral Cerificado de PRESENTA Y CUMPLE

i2.g. Antecedentes de Ia |

3 Policla Naclonal. donde | 36 Centificado emilido en fecha 18 de febrero de 2022,
se manifleste que el No presenta sanciones nl investigaciones por estos
Representante Legal no asuntos.
cuenta con antecedentes.
CONCLUSIONES:

Como conclusion de la citada evaluacién tenemos que, la persona juridica LABORATORIOS
DE METROLOGIA SIGMA LTDA con NIT 830072436-7, CUMPLE, con los aspectos de
caracter juridico, por lo tanto, ES HABILITADO JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados
por el Area Técnica.

Cordiaimente,

Proyectd Abo

gada

GRANADA

Unidad Contratacion

'G@LEZ FRANCO

Lider Unidad de Cdntratacién




GESTION ENERGETICA S.A. ESP
MEMORANDO

PSTP-060-2022

Paipa, febrero 23 de 2022

PARA: Jorge Alberto Garcia Garcia
Coordinador General Termopaipa

DE: Ingeniero Jakson Arbey Torres Camargo
Profesional en Planeacion Servicios Técnicos Termopaipa

ASUNTO: Analisis Técnico y Evaluacién Econémica SPO-002-GENSA-LGMZ-2022
Cordial Saludo

Por medio del presente memorando, se presenta el analisis técnico y evaluacién econémica en el proceso de
Solicitud publica de Ofertas SPO-002-GENSA-LGMZ-2022, cuyo objeto es “Mediante la presente solicitud
publica de ofertas, GENSA S.A. ESP pretende recibir propuestas que la permitan Contratar el Servicio anual de
verificacion, mantenimiento y calibracién por trazabilidad mediante el uso de pesas patron y posteriormente con
material de basculas de pesaje dinamico sobre banda transportadora en la Central Termopaipa y del servicio
anual de revision y calibracion certificada para el sistema de pesaje en basculas camioneras en la central
Termopaipa.

El oferente LABORATORIO METROLOGICO SIGMA LTDA - NIT. 830072436-7, presenta oferta, de acuerdo al
acta de apertura de ofertas del 18 de febrero de 2022, fecha del cierre de la solicitud publica de ofertas.

Mediante memorando UCOM-066-2022, del 18 de febrero de 2022, se establece como conclusién de la citada
evaluacién que el oferente LABORATORIO METROLOGICO SIGMA LTDA - NIT. 830072436-7cumple a
cabalidad los aspectos de caracter juridico, por lo tanto, son HABILITADOS JURIDICAMENTE.

Se continda con la analisis técnico y evaluacion econémica, de acuerdo a la verificacion de los documentos
técnicos habilitantes y los términos para el analisis y evaluacion de las ofertas del pliego de condiciones.

VERIFICACION DOCUMENTOS TECNICO ECONOMICOS DEL PLIEGO DE CONDICIONES

LABORATORIO
METROLOGICO
Sub Titulo Contenido SIGMA LTDA - NIT.

Numeral Titulo numeral 830072436-7

Folio Verificacion

Oferta Técnica — No subsanable
El oferente presentara la oferta
técnica, la cual debe contener y
presentarse en el siguiente orden:
Objeto

Alcance

Especificaciones técnicas

El plazo de ejecucion

No seran aceptadas propuestas
DOCUMENTOS alternativas ni condicionadas

Oferta
h Técnica — No
subsanable

8 PRESENTA

14 TECNICOS La oferta econémica, debe incluir
ECONOMICOS absolutamente todos los costos que
genere la orden contractual,
incluyendo: materiales, transporte,
garantias e impuestos. Debe
diligenciarse sin modificaciones la 6y7 PRESENTA
tabla del Anexo No. 2. Oferta
Econémica, adjunta al presente
pliego de condiciones.

Si el formato es modificado por el
oferente incluyendo condicionales o

Oferta

| econdmica —
No

subsanable




demas que no estén en el formato,
no sera tenido en cuenta para la
evaluacion econdmica y se dard por
rechazada la oferta.

No seran aceptadas propuestas
alternativas ni condicionadas.

El valor total de la oferta incluido
IVA, no podra ser superior al
presupuesto disponible.

En cuanto a requisitos subsanables
deberan ser presentados en el
término que GENSA S.A. ESP le
sefiale al proponente, so pena de
rechazo de la propuesta.

TERMINOS PARA EL ANALISIS Y EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL PLIEGO DE CONDICIONES

Numeral

Titulo

Criterio

LABORATORIO METROLOGICO SIGMA LTDA - NIT. 830072436-7

Verificaciéon

20

Evaluacion
Técnico
Econdmica

Corresponde al
cumplimiento por
parte del
oferente del
objeto, alcance y
plazo de
ejecucion del
proceso, asi
como

a) Las especificaciones de cada tipo de bien y servicio a contratar —
CUMPLE

b) el precio mas favorable para GENSA, segun las condiciones de
calidad exigidas — presenta propuesta por valor de CINCUENTA Y
OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS
TREINTA Y DOS PESOS (COP 58°807.632), mas un IVA de ONCE
MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA PESOS (COP 11°173.450), para un valor total de
SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN
MIL OCHENTA Y DOS PESOS (COP 69°981.082).

Recursos
Disponibles

La orden
contractual que
resulte de la
presente
solicitud publica
de ofertas; sera
pagada con
recursos de la
vigencia del
2022 segin
Certificado de
Disponibilidad
Presupuestal
No. 1216
expedido por la
Unidad de
Presupuesto de
GENSA S.A.
ESP, por un
valor de
SETENTA
MILLONES DE
PESOS
COLOMBIANOS
($70°000.000) —
COP, incluido
IVA.

Se encuentra por debajo de la disponibilidad presupuestal asignada

ANALISIS TECNICO:




La oferta técnica presentada por el LABORATORIO METROLOGICO SIGMA LTDA - NIT. 830072436-7
habilitado juridicamente, CUMPLE el aspecto de caracter TECNICO y se continda con la evaluacién en el
aspecto econémico.

EVALUACION ECONOMICA:

LABORATORIO METROLOGICO SIGMA LTDA - NIT. 830072436-7- La oferta econdmica presentada por ésta
firma por valor de CINCUENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y
DOS PESOS (COP 58°807.632), mas un IVA de ONCE MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS (COP 11°173.450), para un valor total de SESENTA Y NUEVE
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHENTA Y DOS PESOS (COP 69°981.082), valor que se
encuentra por debajo de la disponibilidad presupuestal 1216 expedido por la Unidad de Presupuesto de GENSA
S.A. ESP, por un valor de SETENTA MILLONES DE PESOS ($ 70°000.000) — COP, incluido IVA., por tanto
CUMPLE con la evaluacién ECONOMICA.

Atentamente,

\).“

Jakson Arbey Torres Camargo
Profesional en Planeacion Servicios Técnicos Termopaipa
Solicitante
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GESTION ENERGETICA S.A. ESP — GENSA S.A. ESP.
COMUNICACION SOBRE EL PROCESO

Contratacion En Cuantias Hasta Cien Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes - Solicitud Publica de Ofertas N° SPO-002-GENSA-LGMZ-2022

Manizales, febrero 24 de 2022

GESTION ENERGETICA S.A. ESP. - GENSA S.A. ESP, COMUNICA que, de
acuerdo con los conceptos y evaluaciones juridicas y técnico-econémicas emitidos por los
profesionales designados y avalados por el area competente, en el proceso de seleccion
referenciado, atentamente informa que la Empresa LABORATORIOS DE METROLOGIA
SIGMA LTDA., ha sido seleccionada para contratar: “El servicio anual de verificacion,
mantenimiento y calibracién por trazabilidad mediante el uso de pesas patréon
y posteriormente con material de basculas de pesaje dinamico sobre banda
transportadora en la Central Termopaipa y del servicio anual de revision y
calibracion certificada para el sistema de pesaje en basculas camioneras en
la central Termopaipa”.

Agradecemos la participacion.

Atentamente,

~

\L: ARCIA GARCI
Director Administrativo de Talento Humano y T /cnélog fa
Delegado para Asuntos Contractuales ee GENSA




